

Tiedote: kyselytutkimus sosiaalihuoltolain alaisten palveluiden johtajille

7.2.2024

Mitä? Olemme toteuttamassa kyselytutkimusta, jossa tarkastelemme sosiaalihuoltolain alaisten palveluiden johtamista hyvinvointialueilla. Valtakunnallinen kyselytutkimus on osa Sosiaali- ja terveysministeriön rahoittamaa VTR-hanketta [”Johtajat puristuksessa – Sosiaalihuollon johtaminen ja sen tulevaisuus hyvinvointialueilla \(PURJO\)”](#) (1.10.2023–30.9.2025). Tutkimusta johtaa sosiaalihuoltotieteen professori Sanna Laulainen Itä-Suomen yliopistosta ja varajohtajana toimii sosiaalityön professori Kati Närhi Jyväskylän yliopistosta. Hankkeessa toteutetaan myös tapaustutkimusosio, jossa syvennyttään erityisesti yhteensovittavaan johtamiseen. Tämä tapahtuu muun muassa haastatteleamalla sosiaali- ja terveydenhuollon johtajia sekä poliittisia päättäjiä kahdella hyvinvointialueella (Keski-Suomi ja Pohjois-Savo).

Miksi? Kyselytutkimuksen tavoitteena on tuottaa ajankohtaista tietoa sosiaalihuollon johtamisen nykytilasta ja sen tulevaisuudesta. Sosiaalihuollon johtamisen tutkimukselle on tarvetta, jotta voidaan tunnistaa johtamiseen liittyviä odotuksia, esteitä ja mahdollisuuksia erityisesti, kun monialaisesti sovitetaan yhteen palveluita. Tämän tiedon avulla on mahdollista kehittää hyvinvointialueiden asukkaalle kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin ja turvallisuuden kannalta vaikuttavampia palveluita, niitä tukevia toimintakäytäntöjä ja innovaatioita sekä siten toteuttaa sosiaalihuollon tavoitteita.

Milloin? Kyselyaineiston kerääminen suunniteltu ajalle 29.1.–31.5.2024: aloitus viivästyy jonkin verran).

Miten? Kysely toteutetaan kokonaistutkimuksena. Hyvinvointialueilta on toimitettu kyselyn vastuututkijalle tutkimuksen kohdejoukkoon kuuluvien hyvinvointialueen johtajien sähköpostiosoitteet. Näihin osoitteisiin tutkija lähettää tiedotteen ja tietosuojailmoituksen sekä kyselylinkin suoraan Webropol-järjestelmästä. Tutkimukseen osallistuminen on vapaaehtoista.

Kenelle? Tutkimuksen kohdejoukkoa ovat kaikki ne hyvinvointialueen keskijohtoon ja ylimpään johtoon kuuluvat johtajat, jotka johtavat yhtä tai useampaa sosiaalihuoltolain (1301/2014) alaista palvelua sekä sosiaalihuollon asiantuntijajohtajat (esim. sosiaalijohtajat). Kyselyn kohdejoukkoon eivät kuulu johtavat sosiaalityöntekijät ja hyvinvointialueen johtaja, mutta kohdejoukkoon kuuluvat kaikki johtajat em. johtajien välistä.

Täsmennyksiä kyselyn kohdejoukosta:

- Kohdejoukkoon kuuluvat kaikki sosiaali- ja terveydenhuollossa työskentelevät johtajat, jotka *suoraan tai välillisesti* johtavat sosiaalipalveluita. Erityishuomioina sosiaalipalveluista esimerkiksi kotihoito, asumispalvelut, laitospalvelut, erilaiset tukipalvelut, mielenterveyshuollon palvelut ja sosiaalipäivystys. Katso tarvittaessa sosiaalipalveluiden koko listaus [sosiaalihuoltolain \(1301/2014\) kolmannesta luvusta](#). Esimerkkejä kohdejoukosta:
 - terveydenhuollossa työskentelevä johtaja, mikäli hän johtaa yhtä tai useampaa sosiaalipalvelua.
 - terveydenhuollossa työskentelevien sosiaalityöntekijöiden esihenkilöt.
 - ikääntyneiden palveluissa työskentelevien sosiaalihuollon ammattilaisten esihenkilöt.

- Kaikki edellä mainitut johtajat, jotka toimivat ainakin seuraavilla palvelutehtäväalueilla: iäkkäiden palvelut, lapsiperheiden palvelut, lastensuojelu, perheoikeudelliset palvelut, päihde- ja riippuvuustyön erityiset palvelut, työikäisten palvelut, vammaispalvelut.

Lopuksi. Sosiaalihuollon johtamiseen liittyvä tutkimus on viime vuosina ollut Suomessa vähäistä ja kyselyyn toivotaan runsasta vastaajamäärää. Vastaamalla pääset tekemään sosiaalihuollon johtamista näkyväksi. Kiitos yhteistyöstä ja ajastasi tärkeän tiedon tuottamisessa!

Mikäli sinulla on kysyttävää kyselytutkimusosioon liittyen, otathan yhteyttä:

Kyselyn vastuututkija, yliopistonlehtori Sirpa Kannasoja, [sirpa.kannasoja\(at\)jyu.fi](mailto:sirpa.kannasoja(at)jyu.fi), 040 805 4228, Yhteiskuntatieteiden ja filosofian laitos, Jyväskylän yliopisto

Sosiaalityön professori Kati Närhi, [kati.narhi\(at\)jyu.fi](mailto:kati.narhi(at)jyu.fi), 040 805 3330, Yhteiskuntatieteiden ja filosofian laitos, Jyväskylän yliopisto

Sosiaalihuollon professori Sanna Laulainen, [sanna.laulainen\(at\)uef.fi](mailto:sanna.laulainen(at)uef.fi), 040 355 2241, Sosiaali- ja terveysjohtamisen laitos, Itä-Suomen yliopisto